REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

Nr Indeksi ‘

né ILDKPKI gy
dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Komisioner

Institucioni dhe adresa

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

Data ¢ emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit té deklaratés

17.06.2017 29.05.2020

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

{

Etleda Ciftja > DM,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashtZ territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i is& dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me :’zeune
Llogari bankare Pagé né Leké prané Bank nga | Pakésuar me 61,160.28 100 %
1. 03.01.2019 me balancé 61,957.66 lek dhe gjendje mé 31.12.2019 | (gjashwedhjeré e njé mijé e njégind e
—797.38 lek gjashiédhjeté dhe njézet e teté &
Burimi i krijimit: Nga t¢ ardhurat e pagés si Komisionere prané | gindar)
Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit
Llogari bankare né Euro prané’_Bank nga 01.01.2019 | 0 (zero) Euro
2 me balancé 0(zero) Euro dhe gjendje mé 31.12.2019 — 0 (zero)
Perdorur per transferta ne euro per pagesén e shollés sé djalit
Burimi i krijimit: Nga € ardhurat e pagés si Komisionere prané
Komisionit t&€ Pavarur t& Kualifikimit
3 mé daté 31.T2.
Totali 1 blerjeve — 0 Leke
Cmimi i kuots — 1,524.4146 Lek
Numri i kuotave — 4,614.4118 Lek
Vlera totale e kuotave — 7,034,276.72 Lek
Totali I shlyerjeve — 0 0 (zero) nuk ka ndryshime 100%
Burimi I krijimit: Nga t& ardhurat e pagés si Drejtoreshé Ligjore prané
shogérisé Devoll Hydropower Sh.A.
- gari Bankare né Euro — prané * ]
dhe gjendje deri mé 31.12.2019 me gjendje 40. uro Pakesuar me 259.03 Euro
(dygind e pesédhjeté e nénté | 100%
Burimi i Krijimit: Llogari pér pagesé kredie me t& ardhurat nga piké zero tre)
paga
5 Llogari Bankare né Leké — prané — 0.40 Leké 100%
-dhe gjendje deri mé 31.12.2019 (zero piké dyzet)

Burimi i Krijimit: Paga mé paré
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Llogari Bankare page né Leké — prané
dhe gjendje mé 1.01.2019 — 43,721.66 leké dhe gjendje deri mé | Pakésuar me 36,758.20 | 0%

31.12.2019 - 6,963.46 Leké (tridhjeté e  gjashié e
shtatégind e pesédhjeté e teté
Burimi I Krijimit: Paga e bashkshortit Dejvi Ciftja piké njézet té gindat)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Etleda Ciftja 92 ! “ {

o
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

W-m-u,mmmmmme.wmﬂrmmmwpmﬂ
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashk&jetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jan siguruar (€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor (& vitit t& deklarimit.

] _ Shuma e té ardhurave peto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
' (me shifra dhe me fjalg)

I. T&é ardhura neto nga paga dhe shpérblime pér vitin 2018 si
Komisionere prané Komisionit t& Pavarur té Kualifikimit nga 3,659, 677
01.01.2019 deri mé 31.12.2019 né shumén 3,659,677 leké dhe dieta | (rre  milion e giashiéqind e
né shumén 17.100 leké pesédhjeté ¢ nénté  dhe

glashtégind e shtatedhjeté e

(Shénim: rroga e Dhjetorit éshté hedhur né Janar 2020 dhe nuk &shté | shraté) Leké

pérfshiré né kété deklarim)

2. Té ardhurat nga paga e bashkshortit Dejvi Ciftja pér vitin 2019, 715,519 leké
prané Gardés s¢ Republikés nga data 01.01.2019 deri mé | (shtaté gind e pesémbédhjeté e
31.12.2019- né shumén 715,519 leké né banké dhe dietat né | Pesédind e néntémbédhjeté) Leké
shumé&n 3000 leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i su it deklarues

Etleda Ciftja 8 :H! '

~
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

1€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollsisht q&llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shilyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri n€ 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor t&
- vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjal§) (me shifra dhe fjalé)

Principal dhe interes 13,157.28 Euro

me 29.09.2006 , né shumén 2407.06 Euro (trembédhjetemijé e
35,000 Euro, me afat 20 vjet. (dymijé e katérgind e njéqind e pesédhjeté e
shtaté dhe gjashté té shtaté  dhe njezet e
Gjendja deri mé 31. Dhjetor. 2019 éshté 13,157.28 gindat) tetémijé té ginda)
Euro
vlerén limit 5000 Euro-
2,111.88 Euro
Pérdorur 4,434.4 Euro (dygind e
Shlyer 2,542.63 Euro njémbédhjetémijé
Shénim: Detyrimet ne karten e krediti kane lidhje dhe tetédhjeté e teté
me shpenzimet te cilat jané deklaruar ne seksionin 1¢ gindat)
perkates.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Etleda Ciftja 2‘3&;

—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  Dejvi Bujar Ciftja , bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Etleda Rurstem Ciftja

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, N!uhhini’i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Dejvi Ciftja /%/

-~
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" NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ka ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, n mungesé t& dokumenteve vierén g keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ viti té deklarimit.

pasurie*, t€ regjistruar ose jo né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

31.12.2019 - 6,963.46 Leké

Burimi I Krijimit: Paga Dejvi Ciftja

1 Llogari Bankare page né Leké — pmm
dhe gjendje mé 1.01.2019 — 43,721.66 leké dhe gjendje deri mé | Pakésuar

(tridhjeté e  gjashté e
shtatégind e pesédhjeté e teté
piké njézet té gindat)

Viera me shifra dhe me Pjesa
fjalé né %
me 36,758.20 | 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Periodik/Vjetor — Periudha 1,01.2019 - 31.12.2019"

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i peuolit té lidhur

Dejvi Ciftja W
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jasht€ territorit t& Shqipéris€, & ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&é méparshém deri né 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe femijét
madhore. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (& ardhurat,
adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit,
nga deklarimi i mEparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit.

Shuma e t&¢ ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave ' krijuara, né leké apo né valuté
1 (me shifra dhe me fjal€)
Té ardhurat nga paga e bashkshortit Dejvi Ciftja pér vitin 2019, 715,519 leké

prané Gardés sé Republikés nga data 01.01.2019 deri mé | (shiaté gind e pesémbédhjeté e
31.12.2019- né shumén 715,519 leké né banké dhe dietat né | pesédind e néntémbédhjeré) Leké
shumén 3000 leké.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
| fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor

' vitit t¢ deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Nuk kam detyrime financiare

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur

Dejvi Ciftja Q@?’ }
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